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Projekto rengėjas - Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija). 

Projekto tikslas. Formaliojo profesinio mokymo licencijavimo taisykles (toliau – Taisyklės) 

suderinti su Profesinio mokymo įstatymo 14 str. ir Viešojo administravimo įstatymo 15
1
 str. 

pakeitimais (atsisakyta popierinių licencijų ir licencijų dublikatų išdavimo). 

Dabartinė situacija.  

 Profesinio mokymo įstatyme nustatyta, kad formalųjį profesinį mokymą ir su profesiniu mokymu 

susijusią veiklą gali vykdyti juridiniai ar fiziniai asmenys, turintys formaliojo profesinio mokymo 

licenciją, kuri suteikia teisę vykdyti Licencijų registre juridiniam ar fiziniam asmeniui įrašytas 

formaliojo profesinio mokymo programas ar jų modulius. Licencijas išduoda, papildo, atsisako 

jas išduoti, licencijų duomenis patikslina, galiojimą panaikina Ministerija. 2020 m. gegužės 21 d. 

priėmus Profesinio mokymo įstatymo 14 str. pakeitimus buvo atsisakyta nuostatų dėl licencijų 

dublikatų išdavimo.  

 Taisyklėse nustatyta, kad licencijos turėtojams, praradusiems ar sugadinusiems licenciją 

Ministerija išduoda licencijos dublikatą. Įtvirtintos ir kitos su šio dublikato išdavimu susijusios 

procedūrinės nuostatos (prašyme išduoti licenciją reikalingi pateikti duomenys, sprendimo dėl 

dublikato išdavimo priėmimo terminai, prievolė sumokėti nustatyto dydžio rinkliavą ir kt.). Taip 

pat nustatyta, kad Ministerija informaciją apie licencijų išdavimą, papildymą, patikslinimą, 

galiojimo sustabdymą ir galiojimo panaikinimą pateikia Licencijų informacinei sistemai 

atitinkamai licencijų išdavimo, papildymo, patikslinimo ir kt. dieną. 

Šiuo metu profesinio mokymo teikėjams yra išduota 315 licencijų vykdyti formalųjį profesinį 

mokymą (iš jų apie 60 moduliams).  

Projekto esmė, nauda. Taisyklėse siūloma: atsisakyti licencijų dublikatų išdavimo, valstybės 

rinkliavos už licencijos dublikato išdavimą; patikslinti nuostatas dėl informavimo apie sprendimą 

sustabdyti licencijos galiojimą, panaikinti licencijos galiojimo sustabdymą, panaikinti licencijos 

galiojimą (Ministerija per 3 darbo dienas nuo atitinkamo sprendimo priėmimo dienos apie tai turės 

informuoti ne tik licencijos turėtoją, bet ir pranešti Licencijų registrui); įtvirtinti baigiamąsias 

nuostatas (pateikti prašymai dėl licencijų dublikatų išdavimo iki šio nutarimo įsigaliojimo nebus 

nagrinėjami, o sumokėta valstybės rinkliava už licencijos dublikato išdavimą bus grąžinama). 

Nauda: atsisakant licencijų dublikatų išdavimo, prisidedama prie siekio mažinti 

administracinę naštą verslui. 

Derinimas. Projektas derintas su Teisingumo ministerija (pastabos įvertintos), Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija (pastabų neturėjo), Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (pastabų nepateikė). 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas siejasi su Vyriausybės programos nuostatomis, 

kuriomis siekiama viešųjų paslaugų elektronizavimo, administracinės naštos verslui mažinimo.  
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Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje, prieš tai 

aptarus tarpinstituciniame pasitarime ir patikslinti pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

pastabas. 
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